INSS/SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUL e a empresa ORTOPÉDICA CURITIBA COMÉRCIO DE
APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA, CNPJ nº 05.766.144/0001-77, conforme autorizam o artigo 65,
parágrafo 8º, da Lei nº 8666/93 e os atos constantes do processo nº 35194.000329/2019-43, para
registrar:

I – a alteração do valor contratual em R$ 26.248,80 (vinte e seis mil duzentos e quarenta e oito reais e
oitenta centavos),  conforme o disciplinado na Cláusula Sexta do referido Contrato, em razão de sua
atualização pelo Índice IPCA, para o período da assinatura do contrato (12/2019) até o mês 06/2021,
conforme cálculo apresentado no documento SEI 4492922, o qual integra o presente.